Abbatēs

Abbates verò aliorum Monasteriorum, finito suo triennio, rur-  
 sus ibidem eligi nequirent, Statutumq; , & ordinationem  
 huiusmodi, inuiolabiliter, ac omni tempore tam in capite,  
 quam in membris custodiri mandauit: Ac insuper ad conser-  
 uandam in eadem Congregatione regularem, iuxta prædicti  
 Ordinis instituta disciplinam, seuendamq; tranquillitatem, si-  
 mulq; efficiendum, vt dissensionibus, & passionibus exple-  
 sis, pro tempore existentes Abbates, Monachi, & ceteri religio-  
 si Ordinis huiusmodi diuinis obsequiis mancipati regularem  
 disciplinam colere, ac simul Sacræ scripturæ studio, publicisq;  
 concionibus, ad fidei catholicæ ædificationem, & Christi fide-  
 lium animarum salutem vacare possent, Philippo Regi præ-  
 dicto, ac tunc, & pro tempore existenti Abbati Generali di-  
 ctæ Congregationis licentiam, & facultatem concessit, vt  
 duodecim, aut plures ipsius Congregationis Abbates, seu  
 Monachi, quos prædictus Philippus Rex doctrinâ, rerum  
 vsu, & vitæ integritate præstantes nominaret, simul cum tunc  
 Abbate Generali congregati omnia, & singula, quæ reforma-  
 tionem morum, veteris disciplinæ à Sanctis Patribus tradi-  
 tæ restitutionem, ceteraq; prosperum statum, salubremq; di-  
 rectionem, & tranquillitatem dictæ Congregationis illiusq;  
 Monasteriorum, locorum, & personarum concernebant, sta-  
 tuere, & ordinare possent: ac quicquid ipsi statuerent, & or-  
 dinarent, etiam grauissimis censuris, & pœnis in pertinaces  
 infligendis omni appellatione remotâ obseruari facerent, sed  
 ne illa in proximis, nec in aliis deinceps Capitulis generali-  
 bus, aut alibi vsquam, quouis modo corrigi, vel retractari va-  
 lerent. Postremò eidem tunc Abbati Generali, ac illi, vel  
 illis, quem, seu, quos dictus Philippus Rex, inter ceteros di-  
 ctæ Congregationis vitâ, exemplo, & doctrinâ pollentes eli-  
 geret dedit in mandatis, facultatemq; pariter attribuit, vt Mo-  
 nasteriis, & Prioratibus dictæ Congregationi vnitis, & subie-  
 ctis, eorumq; statu, & necessitatibus diligenter consideratis,

XCIIII. RIVILEGIVM.

si pro loci honestate regularem obseruantiam manuteneri oportere cognoscerent, ac eorum fructus, & prouentus ad duo decim, vel saltem ad decem Monachorum sustentationem non sufficere iudicarent, vnum tenue ipsorum Monasteriorum sic vnitorum cum annexis, ac omnibus iuribus, & pertinentiis suis alteri pinguiori, & magis commodo Monasterio subiicerent, & incorporarent: ita vt ex duobus, seu pluribus vnum efficeretur, in quo dictus Monachorum numerus cum aliorum, sic vnitorum Monasteriorum adminiculo, sustentari deberent. Vbi verò Monasteria, quibus alia, vt præfertur vnita erant ob fructuum angustiam onus huiusmodi sufficere nõ posse cognoscerent, vsque quo ad pinguiorem fortunam peruenirent aliqua de bonis aliorum Monasteriorum opulentiorum Congregationis huiusmodi, ab ipsis opulentioribus, alijs iuxta priuilegia illis dicta auctoritate concessa, dismembrarent, & illa mensa Conuentuali Monasteriorum, & Prioratum angustis redditus huiusmodi ad hoc, vt in illis competens Monachorum numerus, qui diuinis officiis, & precibus, nec non sacris lectionibus, & concionibus insisterent commodè sustentari possent, iuxta eadem priuilegia applicarent, & appropriarent: & si dismembratio, & applicatio huiusmodi, modo prædicto ex aliquâ causâ fieri nequiret, Monasteria, & Prioratus modici redditus huiusmodi cum annexis, ac omnibus iuribus, & pertinentiis suis alijs eiusdem Ordinis Monasteriis perpetuò, vel ad tempus pariter subiicerent, & applicarent. Ita vt illis per clericos seculares ad nutum Abbatibus Monasterij, cui illa pro tempore subiici, & applicari contingeret amouibiles in diuinis deseruiiri posset, illorumque Monachi ad ea Monasteria, quibus ipsa subiici contingeret se transferre tenerentur. Postea verò duodecim egregijs viris dicti Ordinis ab ipso Philippo Rege, facultatis prædictæ vigore nominatis, post quam ipsi Diuino præsidio implorato, diu multumque vnà incubuissent, quibus demum rationibus

nondum

81

nondum satis tranquillos animos dictorum religiosorum cōponerent, ac perpetuam vtrinq; pacem stabilirent, eademq; operâ optimæ disciplinæ normam instruerent, eam quæ inuolantam custodirent, inter alia multa, quæ pro communi omnium tranquillitate, dictæque disciplinæ institutione, & consideratione optima visa sunt, ab eis sub beneplacito Sedis Apostolicæ statuta, & ordinata, quibusdam ex anterioribus statutis, ac litteris prædictis præfatis detractis, & mutatis, ac etiam illis editis, communibus votis fanciuerunt, quod electio Abbatis Generalis in Capitulo generali, singulo triennio celebraretur: ceterum ad tollenda in ipsa Congregatione, circa id dissidia, quod proximo triennio Conuentus Sancti Benedicti, ex vniuerso dictæ Congregationis grege duos liberè eligat, quos ad id munus præstare iudicauerint, factaque huiusmodi electione Congregatio per secreta suffragia alterum sic electorum assumat, qui sibi magis idoneus videbitur, isque Abbas Generalis, simulque Monasterij Sancti Benedicti huiusmodi eo ipso sit creatus, qui triennio illo perpetuo vtrisque præsideat: sequenti verò Capitulo generali Congregatio duos ibidem nominabit: quorum alter simili modo à Conuentu eligatur, vt pariter eo triennio Generalis totius Congregationis, & Monasterij Vallisoleti Abbas sit futurus: hic quoque ordo alternis deinceps triennis inter vtrofque seruetur: omnes verò iure iurando ante electionem huiusmodi solemniter pollicerentur, se eos dumtaxat electuros, quos ad id onus subeundum ceteris præstare crediderint. Ceterum dicti duodecim nominati perpetuum hac in re silentium imponendo, omnibus quicquam deinceps circa huiusmodi electionem opponendi, mutandi, aut alterandi, viam præciderunt. Verum ubi Abbas Generalis huiusmodi officium per obitum, vel aliam intra triennium vacare contigerit, Prior Monasterij Vallisoleti prædicti, quam primum Visitatores generales, ac Diffinitores, saltem quin-  
*que ex*

### XCIIII. PRIVILEGIUM.

que ex propinquieribus ad Monasterium ipsum conuocabit, ita vt in eo consensu nunquam pauciores septem conueniant, qui suffragij ferendi ius habet similem modum in nouissimo Capitulo generali seruaturi: veluti si nouissimus Abbas Generalis, in ipso Capitulo generali à Conuentu prædicto Vallisoleti electus fuerat, ibi rursus Conuentus ipse duos, quemadmodum in præcedenti electione capitulari nominabit, quorum alterum Visitatores, & Diffinitores eo congregati in nomine Abbatem Generalem, & Monasterij Vallisoleti, votis secretis eligent, ac vicissim, si in eo nouissimo Capitulo generali talis electio à Congregatione facta fuerit, ibi demum nominatio duorum ad eoldem Diffinitores, & Visitatores, assumptio vero in huiusmodi Abbatem ad Conuentum formâ prædictâ seruatâ pertinebit: talis porro electus & subrogatus præstito iuramento, ceterisque prædictis seruatis, vsque ad proximum generale Capitulum plene in vniuersum administrabit, qui & in ipso generali Capitulo in futurum triennium nominari & eligi posset, quando cunque prædicta vacatio post annum cum dimidio quam defunctus in Capitulo generali assumptus fuerat, contingeret. Ceterum quicquid impendi hac in re pro Visitoribus, & Diffinitoribus opus erit, ad omne Congregatio præfata suppeditare debet: dictus autem Prior Monasterij Vallisoleti à die vacationis prædictæ vsque ad noui Abbatis generaliselectionem in Capitulo generali præsidebit: Abbates vero ceterorum Monasteriorum Congregationis huiusmodi per suos Monachos ad annos sex eligerentur, eorumq; electio huiusmodi per Abbatem Generalem confirmabitur, nisi vitiū personæ infirmationem postulauerit. Sed si ante huiusmodi sex annos in Capitulo generali legitime constiterit, quem ex dictis inferioribus à Generali Abbatibus contra canones, & regularia dicti Ordinis instituta deliquisse, tunc demum Capitulum ipsum generale liberâ tribuat Monachis illius Conuentus facultatē, aliū in Abbatē eligēdi: qui sic electus reliquū sex annorum

tempus Monasterio debeat præsidere. In domibus verò, & Monasterijs, quæ Collegia Monachorum dicti Ordinis habet, Abbates quoque, & alij Prælati ad idem tempus sex annorum, sed in Diffinitorio generalis Capituli eligentur, & vacatione illorum interim quoquomodo occurrente Abbas Generalis, & duo Diffinitores ad alium Abbatem, iuxta eam constitutionem seu prolatum, quæ anno Domini Millesimo, Quingentesimo, Sexagesimo secundo edita reperitur, subrogabunt. Cumque rationi consonum sit illos, qui studijs laboriosam atque indefessam operam præstant, cõdigno præmio honestari, & quod Monachi in litteris bene versati, & summam de se expectationem ferentes, qui in suis Collegijs illa omnia munera nauauerint publicè, quæ ceteri faciunt, qui in Vniuersitate ad licentiaturæ gradum assumi volunt, & saltem cursum vnum Artium liberalium perlegerint docendo, tunc demum ab Abbate Generali, & Diffinitoribus prædictis in eodem Capitulo generali ad omnes gradus eius facultatis, in qua cursum prædictum fecerint, vt præfertur promoueri deinde facto alio in Sacra Theologiae lectione cursu, ad Magisterij gradum in dicta Theologia, in ipso Capitulo absque pompâ assumi possint, maiorem tamẽ Magisterij sic effecti in ordine prærogatiuam, quàm alijs à iure conceditur, neuiquam habituri. Cum autem prædictum Monasterium Vallisoleti, sit totius Congregationis prædictæ Caput, copiosèque ibi fiant elemosynæ, ac frequens in eo hospitalitas exerceatur ideo nulla iam cogatur deinceps contribuere, siue concurrere in expensis, prout cetera totius Congregationis Monasteria, iuxta distributionem super hoc factam conferre tenentur: Monasterijs, tamen Zamorensis. Fromestensis. & Monforte, sicut nec reliqua Monasteria Capitularia dicti Ordinis sunt exempta, ab hoc contributionis onere, nequaquã exemptis. Denique ipsi duodecim electi prædictas & alias à se factas circa instituta regularia Congregationis & Ordinis prædictorum constitutiones, & ordinationes, ita firmatas & inuiolatas

## XCIII. RIVILEGIVM.

voluerunt, vt per Capitulum generale nunquã retractari, corrigi, vel abrogari possiat, illud totum quod secus fieri contigerit irritam & inane, atque nullius roboris, vel momenti fore decernendo, prout in litteris prædictis, ac instrumentis, documentis, alijsq̃ue scripturis desuper confectis, plenius dicitur contineri. Quare prædictus Philippus Rex, etiam dictis nominibus totam hanc Congregationem, depulsis vtrinq̃, simultatibus grauibusque impensis, quibustantopere inuicem vexata est, ac postremã compositione intercedente pacem perpetuam conseruere, & conseruãdo sese sub optimis disciplinæ Monasticæ institutis in officio suo vtilius exercere possent nobis humiliter supplicari fecit, vt posterioribus statutis, ordinationibus, & decretis sic vt præfertur prouidenter editis, pro firmiori illorum subsistentiã robur Apostolicæ confirmationis adijcere, aliasq̃ue in præmissis opportunè prouidere de benignitate Apostolicâ dignaremur. Nos igitur, qui Congregationem prædictam obseruantes vsquequaque virtutes suas, vitæque integritatem promouere, ac concordiam vnanimitatemque, & mutuam Religiosorum omnium, ac præsertim sub eisdem habitu regulãque virtutum Domino famulantium inter se dilectionem vbi que vigere sincero desideramus affectu, Philippum Regem, ac Rodericum Abbatem, & Conuentus Capituli, & Congregationis huiusmodi singulares personas à quibusuis excommunicationis, suspensionis, & interdicti alijsq̃ue Ecclesiasticis sententijs, censuris, & pœnis, à iure vel ab homine, quauis occasione vel causã latis, si quibus quomodolibet innotati existunt, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum, harum serie absoluentes, & absolutos fore censentes, nec non veriores statutorum ordinationum, singulorum capitulorum, & decretorum, in eis contentorum, ac instrumentorum, documentorum, aliarumque scripturarum, super præmissis quomodolibet confectorum, ac inde secutorum quorumcunque tenores præsentibus pro expressis habentes, huiusmodi supplica-

tionis

tionibus inclinati, posteriora Statuta, ordinationes, & decreta  
 ab eisdem duodecim Abbatibus, seu Monachis benè & prudè  
 14 ter edita, nec non prout illa concernūt omnia & singula in lit-  
 teris Pij prædecessoris huiusmodi, ac instrumētis, scripturis, &  
 documentis prædictis contenta, & inde secuta quæcumque a-  
 liaque præcedentia, in quantum illa temporibus posteriori-  
 bus contradicere, aut eorum effectum quoquo pacto impedi-  
 re possint, illis omnibus aliàs in suo robore permanenti-  
 bus, cassando, annullando, & viribus omninò vacuando. Præ-  
 15 terea omnia & singula privilegia, immunitates, exemptiones,  
libertates, donationes, largitiones, fauores, gratias, & indulga  
quæcumque prædictis Abbati Generali, Ordini, Congregatio  
ni, singulisque Monasterijs, Prioratibus locis, ac illorum Abba  
tibus, Prælatibus, Monachis, & personis quibuscumque per præ-  
dictos, & quoscumque alios Romanos Pontifices prædecesso  
res nostros, ac nos, & Sedem prædictam, eiusque Legatos, nec  
non etiam Imperatorem, Reges, & alios seculares Principes,  
que modolibet concessa, etiam si talia & multa sint que sub ge-  
nerali appellatione non veniant, sed speciali expressione indi-  
geant, illorum omnium tenores præsentibus etiam pro expres-  
sis habentes, & de super confectas litteras, ac inde secuta quæcū-  
que, licita tamen & honesta, ac sacris canonibus non contraria  
Apostolicâ auctoritate, tenore præsentium perpetuò approba-  
mus, & confirmamus, illisque perpetuæ, & inuiolabilis firmi-  
tatis robur adijcimus, ac omnes & singulos iuris, & facti defe-  
ctus, si qui forsan interuenerint in eisdem supplemus, Abba-  
 temque, & Conuentum Monasterij Vallisoletæ, ac Cōgregatio-  
 16 nem prædictos, ceterosque omnes, & singulos, quorū interest  
 intererit, aut quomodolibet in futurū interesse poterit ad ob-  
 seruationē omnium, & singulorū præmissorū omninò teneri, nec  
 ab illis, vel aliqua eorū parte vllò vnquâ tēpore, ex quouis etiã  
 rationabili causâ, etiam in Capitulo generali proposita &

## XCIII. PRIVILEGIUM.

Declarata citra Romani Pontificis, pro tempore existentis auctoritatem, & consensum Motu proprio, & causa mature discussa, ac dictæ Congregationi necessariâ, præstitum resilire, seu recedere: quinimò pro illorum observatione censuris, & poenis Ecclesiasticis, ceterisque iuris, & facti remediis opportunis, & per executores super his delegandos, arbitrio suo adhibendis cõpelli, nec super his quacunq; ratione restitutionem in integrum, reductionem ad terminos iuris, ac quoduis aliud iustitiæ, vel gratiæ remediũ impetrare, aut etiam ab alio, vel aliis impetrato, aut etiam motu simili concesso, vti posse, præfataq; omnia, & singula, ac præsentis litteras nullo tempore violari, vel infringi, nec subreptionis, obreptionis, aut nullitatis vitio, seu intentionis nostræ, aliudue quopiam defectu notari, siue argui posse, neque illa sub quibusuis similibus, vel dissimilibus gratiarum reuocationibus, suspensionibus, modificationibus, limitationibus, & derogationibus, etiam per nos, & successores nostros, ac Sedem præfatam, etiam intuitu contemplatione, vel ad instantiam Imperatoris, Regum, Reginarum, Ducum, & aliorum Principum, aut motu simili, ac de Apostolicæ potestatis plenitudine sub quibuscumq; tenoribus, & formis, ac cum quibusuis clausulis, etiam vim contractus, aut legis, seu statuti perpetui inducentibus decretis, aut aliis quomodolibet concessis, & concedendis comprehendendi, nec illis etiam per Sedem præfatam aliisque, vt præfertur derogari, aut derogatum censeri posse, etsi de toto tenore, & datis earundem præsentium mentio habita, & derogatio, suspensio, limitatio, reuocatio, aliisque prædicta Congregationis, & Conuentus præfatorum expresso consensu facta fuerint. Et nihilominus si derogari, reuocari, suspendi, & limitari contigerit, huiusmodi derogationes, suspensiones, limitationes, reuocationes, aliisque præfata, nullius sint roboris, vel momenti, sed semper ab illis exceptas, & quoties illæ emanabunt, toties in pristinum, & validum statum restitutas, & denudò concessas esse, & censeri, & ita in omnibus præfatis, per